
REPUBLICA DEL ECUADOR -“ 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

  RESOLUCION No. 96-2-1-1- 0000314 ?2?77710 

DORYS ALVARADO DE CHANG 
INTENDENTE JURIDICO DE LA 
OFICINA DE GUAYAQUIL, (E) 

CONSIDERANDO 

QUE el 20 de octubre de 1995, se ha otorgado ante el Notario Trigésimo del Cantón Guayaquil, la 

escritura pública de aumento de capital y reforma del estatuto de la Compañía "INMOBILIARIA JUMASA 

C.A."; + 

QUE el señor Ing. Danilo Villavicencio Verdelli, en su calidad de Gerente de la compañía, con el 
patrocinio del Ab. Oscar Veira Barzola, ha presentado copias de dicha escritura; la misma que reúne los 
requisitos de Ley; : 

“En ejercicio de las aRtibliciones delegadas por el señor Superintendente de Compañias mediante 
Resoluciones Nos. ADM*92-489 de noviembre 18 de 1992, ADM-95-273 de 15 de noviembre de 1995; y, 

ADM-96-018 de enero"12 de 1996; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: a) el aumento de capital de "INMOBILIARIA JUMASA C.A.", 
por TRES MILLONES DE SUCRES, dividido en TRES MIL acciones de UN MIL SUCRES cada una; y, b) la 
reforma del estatuto constante en la referida escritura. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Notario Trigésimo del cantón Guayaquil, al margen de 
la matriz de la escritura pública que se aprueba, tome nota del contenido de la presente Resolución y siente 
razón de esta anotación. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón Guayaquil: a) inscriba 
la referida escritura pública junto con la presente Resolución, archive una copia de dicha escritura y devuelva 
las restantes con la razón de la inscripción qU$ se ordena; y, b) cumpla las demás prescripciones contenidas 
en la Ley de Registro. ” 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Notario Primero del cantón Guayaquil, anote al margen 
de la matriz de la escritura pública del 10 de junio de 1981, por la cual se constituyó la compañía en 
referencia, que ha procedido a aumentar el capital y a reformar su estatuto, mediante la escritura pública que 
se aprueba por la presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que un extracto de la indicada escritura pública se publique, por 
una vez, en uno de los períodicos de mayor circulación en el domicilio principal de la Compañía. Un ejemplar 
de la publicación deberá entregarse a este Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en Guayaquil a 

:398 
        Ab. DORYS O DE CHANG 

INTENDENTE JÚRIDICO DE LA 
OFICINA DE GUAYAQUIL, (E) 

LRdeR/CMdeL 
Exp. No. 19719



Cortatico : Que non ..feuha de hey, quido ineurita asta Recetusión 
a faja 14.309, núnezo 5,700 del Registeo Mesucantál y 

el ulsoro 8.075 del Repertorio. Gesyageil, primero 

     
Cortificos Que con fecha de bey, so tomb neto de Le entonado en ento o Laja 24.083 del Mogiatoo do 2.00% y y , 20 60d Rescianilo a 

o. 
aleno Registoo de 1.088, al margen d 

Guspequil, priuero de Mareo de ali 

   
    

   
   

    

Ñ cn a d 

e: DARLOJ/PONOE AYARADO > Registrado Mereantil Suplense 
del Bantén Guayaquil 

 


